[image: image3.jpg]

                             ДУМА ВЕСЬЕГОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

                                                             ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

г. Весьегонск

	25.02.2020

	    № 67

	О внесении изменений в решение

Думы Весьегонского муниципального округа
от 18.12.2019 № 37

Руководствуясь Федеральным законом от 16.12.2019 № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», и в целях приведения Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Весьегонский муниципальный округ Тверской области в соответствие с действующим законодательством,

	 ДУМА ВЕСЬЕГОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Весьегонский муниципальный округ Тверской области, утвержденное решением Думы Весьегонского муниципального округа от 18.12.2019 № 37 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1.  п.п.2 п.1 раздела 13 Положения «Запреты, связанные с муниципальной службой» изложить в следующей редакции:
                2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

                 а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

                 б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

                г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

               д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

             1.2. пункт 1 раздела 13 Положения «Запреты, связанные с муниципальной службой» дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

              2.1.) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
 1.3. Раздел 1 приложения 1 к Положению о муниципальной службе в муниципальном образовании Весьегонский муниципальный округ Тверской области изложить в следующей редакции:
Приложение 1
к Положению «О муниципальной службе в

муниципальном образовании

Весьегонский муниципальный округ

 Тверской области»

Реестр
должностей муниципальной службы муниципального образования Весьегонский муниципальный округ Тверской области

Раздел 1

Должности муниципальной службы в Администрации Весьегонского муниципального округа

Высшая должность

       Заместитель Главы Администрации Весьегонского муниципального округа;

      Управляющий делами аппарата Главы Администрации Весьегонского муниципального округа;

Главная должность

Руководитель самостоятельного структурного подразделения Администрации Весьегонского муниципального округа;

Заместитель руководителя самостоятельного структурного подразделения Администрации Весьегонского муниципального округа;

Руководитель структурного подразделения в составе Администрации Весьегонского муниципального округа;

            Руководитель структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения Администрации Весьегонского муниципального округа;

Ведущая должность

Заместитель руководителя структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения Администрации Весьегонского муниципального округа;

Заместитель руководителя структурного подразделения в составе Администрации Весьегонского муниципального округа;

Руководитель подразделения структурного подразделения в составе Администрации Весьегонского муниципального округа;

Старшая должность

Главный специалист;

Ведущий специалист.

Младшая должность

Специалист 1 категории;

Специалист 2 категории.

Специалист.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, пункт 1.3  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2020 года.
[image: image1.png]

Председатель Думы Весьегонского

муниципального округа                                                                       А.С. Ермошин

[image: image2.png]

Глава Весьегонского муниципального округа                                  А.В. Пашуков